平成 28 年 6 月 30 日

各  位

 会 社 名 福山通運株式会社

 代 表 者 取締役社長執行役員 小丸 成洋

 （コード番号 9075 東証第１部）

 問合せ先  常務執行役員    桑本  聡

 （TEL.084 – 924 - 2000）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である近畿グループホールディングス株式会社について、支配株主等に関

する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28 年３月 31 日現在）

名称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

近畿グループ
ホールディン
グス株式会社

その他の
関係会社

16.3 0.6 16.9
株式会社東京証券取引所
株式会社名古屋証券取引所

（各市場第一部）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

近畿グループホールディングス株式会社は、当社の議決権の 16.9％（間接保有分を含む）を所

有する主要株主であります。当社は、主として国内貨物自動車運送を中心とした事業活動を営ん

でおりますが、親会社等との営業取引はなく、事業活動に影響を受けることはありません。

なお、人的関係につきましては、経営に関する助言、コンプライアンス等に係る意見を求める

ため親会社等より同社の役員 2名が社外取締役として就任しております。

（役員の兼務状況）                      （平成 28 年６月 30 日現在）

役 職 氏 名
親会社等又はそ
のグループ企業
での役職

就 任 理 由

社外取締役 吉田 昌功
取締役社長
代表取締役

経営者として幅広い知識や経験等に基づいた助
言を当社の経営に反映していただくため選任し
ております。

社外監査役 村井 弘幸
取締役
常務執行役員

豊富な経験と幅広い見識を当社の経営監視機能
の充実に反映していただくため選任しておりま
す。

３．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

以 上